Ipsa bene cognoscebat doctrinam ecclesiae de matrimonio et acceptabat (ib) sed dicit «nel mio caso, vedendo il comportamento di Massimo che non mi dava sicurezza...». Attamen mulier sese contradicit quia paulo post affirmat Maximum ipsi certitudinem praebuisse se promissa matrimonialia servaturum.

Magnus amor duxit mulierem ad matrimonium.

19. In depositione conventi omnino excluditur intentio simulationis in muliere si res non bene cessissent. Ipse declarat «A me non risulta in alcun modo che Elisa nutrisse alcun dubbio sulla riuscita del nostro futuro matrimonio (...) nel modo più assoluto Elisa non ha mai fatto alcuna affermazione di rompere il vincolo matrimoniale se il matrimonio non fosse riuscito». Insuper addit «Per me se mi avesse espresso sia implicitamente che esplicitamente tali intenzioni, io non avrei mai accettato un matrimonio che sarebbe risultato a tempo se non addirittura da interrompersi come una bomba ad orologeria e non l'avrei mai sposata».

Affirmat insuper conventus quod omnes qui relationem partium sequebantur bene cognoscebant conventi mentem de hoc.

Haec omnia conventus confirmat in postrema depositione coram Rota Romana cum dicat «(Elisa) non mi ha mai esternato concezioni del matrimonio contrarie alla dottrina della Chiesa e posso affermare che non contemplava il divorzio come soluzione neppure per le convivenze infelici o difficili. Aggiungo che non voleva neppure sentir parlare di «periodo di prova» per vedere se le cose avessero funzionato» quod rationabiliter concordat cum educatione christiana a muliere in familia recepta et servata.

20. Testes ab actrice inducti voluntatem eiusdem indissolubilitatem excludendi si res male cessissent, non confirmant. Maria, amica actricis, simulationem excludit cum dicat «Elisa arrivò al matrimonio nella sicurezza che il marito sarebbe rimasto fedele e avrebbe dimostrato attaccamento alla famiglia». Quod addat testis actricem maritum dereliquisse cum noverit ipsum infidelem fuisse

non ex simulatione, quae numquam adfuit, pendet sed a circumstantiis postnuptialibus.

Omnia amica Michaela confirmat cum dicat actricem, remotis dubiis, statuisse convento nubere quia ipsa «aveva la fiducia che Massimo in base alle sue promesse avrebbe tentato di cambiare».

Quae deponunt parentes actricis ab ipsa actrice dementiuntur.

Nicolaidis nihil scit de eventualibus reservationibus actricis circa vitae communionem et matrimonium.

Idem dicendum de testibus Caroli, Antonius et Armandus.

Testes a convento inducti nihil referre valent de mulieris simulatione.